
Data publikacji: 2011-04-21

Relacja z wizyty studyjnej pracowników GCK

Relacja z wizyty studyjnej pracowników GCK w Rytwianach do Mazowieckiego
Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie

W  dniach  14.04  –  15.04.2011  pracownicy  Gminnego  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Informacji
Turystycznej w Rytwianach odbyli wizytę studyjną do Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki w
Warszawie, w ramach programu stypendialnego organizowanego przez Narodowe Centrum Kultury
pod  nazwą  „Dom  Kultury+”.  Głównym  zadaniem  programu  stypendialnego  było  napisanie
szczegółowego planu wizyty studyjnej do wiodącej placówki kulturalnej w Polsce bądź za granicą, w
celu zapoznania się z jej organizacją pracy oraz sposobami animacji kultury. Środki na ten cel zostały
przyznane  przez  Narodowe  Centrum  Kultury.  My  jako  nowo  powstała  instytucja  kulturalna,
chcieliśmy wzorować się na najlepszych, dlatego też wybraliśmy wizytę w Mazowieckim Centrum
Kultury i Sztuki w Warszawie. Instytucja ta jest jedną z wiodących placówek kulturalnych w Polsce.
Organizuje i współorganizuje blisko 600 pojedynczych wydarzeń kulturalnych, ponadto współpracuje
ze 100 instytucjami kultury. Placówka działa we wszystkich niemal dziedzinach sztuki i edukacji
ustawicznej, brała udział w 130 projektach: przedsięwzięciach wielodniowych, wielomiesięcznych i
całorocznych; festiwalach i konkursach, cyklach koncertów i projektach interdyscyplinarnych. Na
miejscu przywitały nas dyrektor Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki pani Aleksandra Kielan
oraz  wicedyrektor  pani  Izabela  Bednarczyk.  Obie  panie  zadziwiły  nas  swoją  otwartością  i
życzliwością  oraz  chęcią  podzielenia  się  z  nami  własnym doświadczeniem,  mówiąc  zarówno  o
pozytywnych, jak i o trudnych stronach pracy na rzecz lokalnej społeczności. Kolejnym etapem było
zwiedzanie budynku oraz galerii podległych Mazowieckiemu Centrum Kultury ( Galeria XX1, Galeria
Elektor).  Wizyta studyjna odbyta w Mazowieckim Centrum Kultury w Warszawie pozwoliła nam
zdobyć  praktyczną  wiedzę  w  takich  dziedzinach  jak  organizacja  imprez,  edukacja  kulturalna,
zarządzanie.

Wyjazd do Warszawy na długo pozostanie w naszej pamięci. Poznaliśmy tam fantastycznych ludzi,
którzy przyjęli nas z niezwykłą życzliwością i chętnie podzielili się swoim doświadczeniem, za co
jesteśmy im bardzo wdzięczni. Wizyta studyjna uświadomiła nam także, że my sami mamy w sobie
ogromny potencjał, oraz dostarczyła nam wielu pomysłów na rozwój i promocję naszego Centrum
Kultury.
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